
ACTA DEJUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
HANOIS A. 

ACELERADA EL 3 DE AgRIL DE 2016 12H00 
En clcantón Samborandon en la fecha ut supra, alas 12400 horas, enas oficina ubicadas en el alémetro 2,5 dela wa La 

Puntila= Samsoroncó, LotiaciónRasidencas de Tomero [Torner l) Manzanal, solar 14, edifico 2, se reúne la Junta 
Genaral Orámaria Universal de Acconstas de MANOL SA, de acuerdo con lo previsto en el aiclo 238 de la Loy de 
Compañias, con a asistencia del totalidad del capial pagado dela misma, representado por las personas cuyos nombres 
constan en la ista de Asistentes confeccionada de conformidad con o dispuesto en el articulo 239 de la propa ey y que 
son UNO) El señor Alejandro Amador limónez, propietario de 1 acción) ordinaria y nominativa de USO $1 cada uno, 
pagadas en l 00.00% de su valor nominal y con derecho 32 votos] y, DOS) El abogado Luis Esteban Amador Rendón, 
propietario de 789 accionfes) ordinarias y nomunativas de USD $1, pagada en el 100.00% de su alor nominal con derecho, 
789 voto(s Preside la Sesion l Ab Luis Esteban Amador Rendón, en su calidad de Presidente dela Compañía, yacía 
omo Secratario dela Junta, el señor Alejandro Amador Jiménez, en su calidad de Gerente General de la compañía El 
Secretaño expresa cue, como consecuencia de la Lista de Aestentes que ha formulado, queda constatado que se 
encuentra presente todo el capital pagado de a compañía, esto s, $ 800.00 dólares de los Estados Unidos de América A 
commuzción el Secretaria hace uso de la palabra y manifiesta que los accionistas deben pronunciarse sl aceptan la 
olebraciónde esta sesión de Junta en a que s deberá tratar y rosolver sobra lo guien ————————— 

1. Conoter y resaler sobre el informe del Administrador de la compañía, correspondiente al 
Ejercicio Economico 20 —_— —— 
2. Conocer y resolver sobre el informe del Comisario de la compañía, CPA. Marca Dolores 
camilo Hidago————— 

3.- Conocer y resolver sobre los Estados Financieros (Balance General de Operaciones, las Cuentas y 
«el Estado de Pérdidas y Ganancias) correspondientes al Ejercicio Económico 2015; ———— 
4. Conocer resolver sobre ls resultados del Ejercicio Económico 2015———————- 

3. Conocer y resolver sobre la contratación de Auditoría Extema para el Ejercicio Económico 2016, 

$. Conocer y resolver sobre la posiblidad de recleg, porel periodo de 2 año, 3 la CPA Marcia 
Dolores Jaramillo Hidalgo. —————— 

A continuacion les accionstse se pronuncian afrmativamente sobre lo proguesto por la Secretaria y manertan 
expresamente que par la colebracion de esta sesion de Junta, renuncian a la forma de comocatona estableció en el 
Estatuto Soria, para cuya constancia y además, en cumplimiento de o dispuesto enel artículo 238 dela Ley de Compañías 
A O E AA  __—u— on 

El Presidente de la Junta declara instalada la sesión y manifiesta que la Junta debe conccer y rezalver sobre l primer 
a e e 

- Conocer y resolver sobre el informe del Administrador de la compañía correspondiente al 
Ejercicio Economico 2015;— 

Posteriormente, de conformidad con o establecido en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañes de Responsatidad Limitada, Anónimas y de Economia Mata, el Presidente de la Junta 
consulta lez accionistas 2 exste alguna sugerencia sobre la moción Expuesta ú otra macion alternativa para ser 
considerada sin que ninguno de ells realice cambios sugerencias a la mocion presentada A continuación, el Secretario 
“advierte atodos los acosta que lo votos en blanco y las abstancionos se sumarán ala mayoría y que al momento de a 
votación no proceden modificaciones ala mocion presentada El Secretari lama uno a uno a ls accionistas an orden 
iloético para que procedan 3 constar 5u voto en altavoz resultando que la moción ha sido aprobado con el voto 
favorable de todos los accionistas prosontes o debidamente representados de la Compañia, sin que existan votos encontra 
en blanco o abstenciones, En consecuencia, luego de varas deibraciones, ya moción debidamente hecha, sustentada y 
cbatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE Aprobar l informo presentado por el Gorente Genera de la 
compañía correspondiente al periodo del de enero de 2015 31 de diciembre de 2015, ——————— 
A continuación el Presidente manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el segundo punto del orden del dí, 

  

  

    

    

  

  

        

  

  

  
    

ue dice OTERO 
2. Conocer y resolver sobre el informe del Comsario de la compañía, CPA. Marcia Dolores 

O 
Posteriormente, de conformidad con lo establecido en e articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generals de Socios y 

  Accionitos de ls Compas de ResponstiIad Unida, Anónimas y de Economía Mit», el Presidente de 3 Junta 
const a los acconizas = exite alguna sugerencia sobre la moción expuesta u ctra moción altematr para ser 
considerada, sin que ninguno de eos rele amb o sugerencias ala moción presenta, A continuacion, el Secretari 

__ 2 art ato la sois qe lost a lao y atan: e smaranaa mayona y que l momento de 
_ setacion o prceden moditaciones a moción presentada. El Seretaro lama uno 3 Uno alos accionistas en orden 

A sirio paa ue prada con soto en a os restando quel macó ha ido prada con el vta 
itawoable de ados los accionistas presentes o debidamente representados de a Compañia, sn qe existan votos encontra,



ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
HANOI S.A 

CELEBRADA Et 3 DE ADAIL OE 2016-12H00 
en blanco o abstenciones. En consecuencia, luego de varas deliberaciones, y 2 moción debidamente hecha, sustentada y 
debatida, por UNANIMIDAD de votos l Junta RESUELVE: Aprobar el informe del Coman Pinipal de la compañía, CP. 
Marcia Dolores Jaramilla Hidalgo, en relación con los estados financieros individuales corespondientes al Ejercicio 

O 
A continuación el Presidente manifest que ls Junta debe conacer y resovr sobre el Eecer punto del orden del ds, que 

o o 
3. Conocer y resolver sobre los Estados Financieros (Balance General de Operaciones, las Cuentas y 

vi Estado de Pérdida y Ganancia) correspondiente al Ejercicio Económico 2015; —— 
Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el aruculo 26 dl Reglamento sobre Juntas Generale de Socios y 
Accionistas de las Compañias de Responsabilidad Limitada, Anónimas y de Economia Muta, el Presdente de la Junta 
consulta a los accionistas 51 exite alguna sugerencia sobre la mocion expuesta u otra moción alternativa para ser 
considerada, sn que ninguno de ells realice cambios o sugerencias a la moción presentada A continuación, el Secretario 
“adrte atodos los acconistas que los votos an blanco yla abstenciones se sumarán la mayoría y que al momento dela 
votación no proceden modificacones a la mocion presentada, El Secretario lama uno 3 uno alos accionistas en orden 
alfabético para que procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la macion ha sido aprobada con el vato 
favorable de todos ls accionistas presentes o debidamente representados dela Compañía, in que existan votos encontra, 
en blanco o abstenciones. En consecuencia, luego de varias deliberaciones y 2 mocian debidamente hecha, sustentada y 
debatido, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE: Aprabar los Estados Financieros (Balance General de Operaciones, 
los Cuentas yol Estados de Pérdidas y Ganancias) correspondientes al Ejeracio Económico el 2015. ————————=— 
A continuación el Presidente manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el quarto punto del orden del día, que 
esa ea 

Conocer y resolver sobre ls resultados del Ejrccio Económico 20155 
Posteriormente, de conformidad con lo etablcado en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Somos y 
Accionistas de las Compoñías de Responsaiidad Limitada. Anónimas y de Economa Mata, el Presidente Ad hac de la 
Sesión consulta a los acciomstass existe alguna sugerencia sobre la macion expuesta u tra macon altemativa para ser 
considerada, sin que ninguno de els resi cambus o sferencis lo moción presentada. A continuación, el Secretaria 
advierte atodos los acclonistas que los votos en blonco y las abstenciones se sumarán a la mayoría y que al momento dela 
votación no proceden modificacones a la moción presentada. El Secretari lama uno 3 uno alos accinstas en orden 
facto para que procedan a consgnar su voto en alta voz resultando que la mación ha sido aprobada con el voto 
*avorable e todos los accionistas presentes o debidamente representados de la Compañía, sn que existan votos en contr, 
en blanc o abstenciones. En consecuencia, luego de varias deliberaciones y» moción debidamente hecha, sustentado y 
debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE. Aprobar los resultados del Ejercicio Econdmico 2015 que 
demuestran que la compañía no ha endo mie ————————- . —u 
A contación el Presidente manifiesta que a Junta debe conocer y resoher sobre el quinto punto del orden del di, que 
A 

5. Conocer y resolver sobre la contratación de Auditoria Externa para el Ejeciio Económico 

  

     

  

  

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en l articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas delas Compañías de Responsabilidad Lmitada, Anónimas y de Economía Mata, el Presidente Ad hoc de la 
Sesión consulta alos acuonistas si extste alguna sugerencia sobre la mación expuesta u otra mación alternativa para ser 
considerada, sn que ninguno de cios realice cambios o sugerencia la mación presentada A continuación el Seretario 
advierte atodos los acconisas que los votos a blanco yla abstenciones se sumarán la mayoría y que al momento dela 
votación no proceden modificaciones a la moción presentada, El Secrotano lama uno 3 uno a los accionistas en orden 
Glfabético para que procedan a consignar su voto en alta va: resultando que lo moción ha sido aprobado con el voto 
favorable de todos los accionistas presentes o deidamente representados de la Compañía, sin que exstan votos en contra, 
en blanc o abstenciones, En consecuencia, lucgo de varías deliberaciones, y a moción debidamente hecho, sustentada y 
debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE Aprobar la no contratación de Auditorio Externa pora el Ejercicio 
Económico del año 2016, porno set FeQUis lega.  —————-- . —_—u———— 
A continuación el Presidente manifiesta que la Junta debe conocer y tesoler sobre el sexto punto del orden del día, que 
psa o o re ds 

6. Conocer y resolve sobre la posiblidad de reelegi, por el periodo de 1 año, 3 la CPA. Marcia 
Dolores Jaramillo Hidalgo como Comisario Principal dela Compaña———————— 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el ariculo 6 del Reglamento sobre Juntas Generales de ocios y 
Accionistas de las Compañías de Respansablldad Lmitads, Anonima y de Economia Mota, el Presidente de la Junta 
consulta a los accionistas si axite alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra mación altemativa para sor 
considerada, sn que ninguno de els realce cambios o sugerencs a la mocion presentada. A continuacion, el Secreta 

  

  

  

 



ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS De 
HANOIS A. 

CeLtenaDa El 3 Dr AsRiL Dt 2016-12M00 
ete a todos los accionistas que ls votos en blanco y las abstenciones se sumarán ala mayoría y que sl momento dela 
votación no proceden modificaciones a la macion presentada, El Secretario lumo uno a uno alos acinistas an orden 
>lfabético para que procedon 2 consgnor su voto en alta vo resultando que lo moción ha sido aprobada con l voto. 

favorable de todos los accionistas presentes o debidamente representados de la Compañía, vin que existan votos en contra, 
en blanco o abstenciones, En consecuencia, luego de vacas deleracones,y a moción debidamente hecha, sustentado y 
debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE: Aprobar y reelegir por el periodo de 1 año, ala CPA. Marco 
Dolores Jramilo Hidalgo, como Comisario PACA de 
Finalmente, el Presidente marisa que, de conormáad con la Resolución expedida por a Supermendente de 
Compañías, debo dejarse constancia del detal de ls documentos incorporados l expediente de est sesión. La Junta en 
cumplimiento de dich obIgación deja constancia que los documentos que deberán incorporarse al expediente son; Lista 

de Asistentes, número de acciones que representan, el valor pagado por ells y los votos que le corresponde, el Informe 
del Aninirador, e nigme del Comi, lo Estados incio, del 0 2015 y copia de reset cta sta or 
«el Secretario de la unta con la certcacón respectivo. 
Mo habiendo otro asunto de que tratar el Presente concede un momento de rceso pal redscció de esta Acta, cho 

lo cual, se reinstala o sesión procediéndose a ler el Acta, la misma que quedo aprobada por UNANIMIDAD de votos y sn 
modificaciones. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 238 dela Ley de Compañías, fan a presente Acta todos 
los asistentes. —— — 
E) S. Alejandro Amador líménez, Accionista, F] Ab. Luis Esteban Amador Rendón, Accionista; F-) Ab. Luis Esteban 
Amador Rendón, Presidente dela Junta, E] Sr Aljandro Amador iménez, Gerente General Secretari de la Junta.-— 

  

    
  

  

  

            

  

   

Esiguala su original Lo certifico. 

do mado. 

a General Secrarlo delata


